
Pastorale Mitarbeiterinnen
Sr. Clara Mair (neue liturgische Angebote, Mariahilf)
Karin Natter (Kinder- und Jugendarbeit)
Hildegard Rohner-Dobler (Altenheimseelsorge)
Claudia Teichtmeister (Kinder- und Jugendarbeit)
Verena Zeisler (Kinde-und Jugendarbeit)
Johannes Lampert (Jugendprojekte)

Wo Sie uns finden
Sie erreichen uns ab 7. Jänner 2015 
über das neue »Haus der Kirche«.

Haus der Kirche
Rathausstraße 25, 6900 Bregenz
T 05574 90180 | pfarrbuero@kath-kirche-bregenz.at
www.kath-kirche-bregenz.at 

Vorwort
Kirche verändert sich – auch in Bregenz. In den letzten Jahren 
haben sich viele Frauen und Männer Gedanken gemacht, wie 
Kirche in Bregenz auch in Zukunft gut gelebt werden kann.  
Mit dem neuen Kirchenjahr 2014/15 treten nun Veränderungen 
bzgl. der Gottesdienstordnung in Kraft. Ab dem 7. Jänner  
2015 ist die katholische Kirche über das »Haus der Kirche« in 
der Rathausstraße 25 (am Kornmarktplatz) neu und mit 
ausführlichen Öffnungszeiten erreichbar.

Manch Vertrautes ändert sich für uns alle. Ich wünsche  
uns das Vertrauen, dass Gott unsere Neuanfänge begleitet.

Moderator Dr. Paul Solomon
Im Namen des Leitungsteams
der Katholischen Kirche in Bregenz
paul.solomon@kath-kirche-bregenz.at

Mitarbeiter(Innen)
Priester
Dr. Paul Solomon, Pfarrer und Moderator 
im Seelsorgeraum, T 05574 90180 - 7801
Mag. Arnold Feurle, Pfarrer, T 05574 90180 - 7802
Mag. Manfred Fink, Pfarrer, T 05574 90180 - 7803
Mag. Edwin Matt, Pfarrer, T 05574 90180 - 7804
Mag. Peter Moosbrugger, Vikar, T 05574 90180 - 7805

Pastorale MitarbeiterInnen
Gerold Hinteregger (Organisationsleiter)
Johannes Lampert (Jugendprojekte)
Sr. Clara Mair (neue liturgische Angebote)
Karin Natter (Kinder- und Jugendarbeit)
Hildegard Rohner-Dobler (Altenheimseelsorge)
Claudia Teichtmeister (Kinder- und Jugendarbeit)
Verena Zeisler (Kinder-und Jugendarbeit)

Rathausstraße 25, 6900 Bregenz
T 05574 90180 | pfarrbuero@kath-kirche-bregenz.at 
www.kath-kirche-bregenz.at

Von Montag bis Freitag zwischen 9 und 18 Uhr  
ist die »Kirche in Bregenz« dort erreichbar.  
Mit allen Anliegen, die Sie mit der Kirche verbinden,  
können Sie zu diesen Zeiten gerne zu uns kommen. 
Außerhalb der Öffnungszeiten erreichen Sie die Priester 
über die angegebenen Durchwahlen (ab 7. Jänner).

Zusätzlich sind die bisherigen Pfarrbüros  
einmal pro Woche zwei Stunden geöffnet.

St. Kolumban: Montag, 8.30 – 10.30 Uhr
Herz Jesu: Dienstag, 8.30 – 10.30 Uhr
Mariahilf: Mittwoch, 8.30 – 10.30 Uhr
St. Gebhard: Donnerstag, 8.30 – 10.30 Uhr
St. Gallus: Freitag, 8.30 – 10.30 Uhr

Im Haus der Kirche finden Sie zudem 

» 	 die christliche Buchhandlung Arche
»	 die Anlaufstelle für Jugendprojekte
»	 die Caritas (mit den Schwerpunkten 
	 Pfarrcaritas, Sozialpaten, Seniorenarbeit)
»	 das Ehe- und Familienzentrum (mit den Schwerpunkten 	
	 Psychosoziale Beratung und Jugend und Liebe)
»	 die Missio
»	 die Pfarrbegleitung
»	 Sprechstunden der Kirchenbeitragsstelle

Das Haus der Kirche in der 
Rathausstraße 25 ist ab 
7. Jänner 2015 das »neue 
Pfarrbüro« für die ganze Stadt. 

haus
der 
Kirche

Wo Sie uns finden Angebote in 
den Klöstern

Abtei Mehrerau
Sonn- und Feiertag	
Frühmesse
Konventamt
Vesper
Montag bis Samstag 
Konventamt
Eucharistiefeier

Kapuzinerkirche
Sonn- und Feiertag	
Eucharistiefeier
Montag bis Samstag 	
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier (nur Freitag)

Kloster Riedenburg
Sonn- und Feiertag 	
Eucharistiefeier

Kloster Thalbach
Sonn- und Feiertag  	
Eucharistiefeier	
Vesper
Montag bis Samstag 	
Eucharistiefeier
Engel des Herrn, Sext	
Rosenkranz (außer Samstag)	
Vesper	
Gestaltete Anbetung (nur Dienstag)

Schwestern der Hl. Klara
Montag bis Samstag 	
Laudes
Anbetung
Vesper

7 Uhr 
10 Uhr
18 Uhr

6.30 Uhr
7.15 Uhr

6.30 u. 10 Uhr

6 Uhr
19 Uhr

9 Uhr

8.30 Uhr
17.30 Uhr

6.15 Uhr
12 Uhr
17 Uhr
17.30 Uhr
19.45 Uhr

6.45 Uhr
17 Uhr
18 Uhr



Wir 
sind
für 
sie 
da! www.kath-kirche-bregenz.at 

gottesdienste 
an Sonn- und 
Feiertagen

Samstag
St. Kolumban Eucharistiefeier
(auch vor Feiertagen)

Sonntag / Feiertag	
Seekapelle Eucharistiefeier
St. Wendelin Fluh Eucharistiefeier
Mariahilf Eucharistiefeier 
(nur an Sonntagen, nicht an Feiertagen)
St. Gallus Eucharistiefeier
St. Kolumban Eucharistiefeier
St. Gebhard Eucharistiefeier
Herz Jesu Eucharistiefeier
Mariahilf Eucharistiefeier / Wortgottesfeier
Landeskrankenhaus 
Eucharistiefeier / Mahlfeier
Herz Jesu Eucharistiefeier 
(nur an Sonntagen, nicht an Feiertagen)

gottesdienste 
an werktagen

Montag
St. Kolumban Eucharistiefeier
St. Gallus Morgenlob
Seekapelle Eucharistiefeier
Seniorenheim Tschermakgarten Rosenkranz

Monatliche 
Angebote

Schweigen für Frieden 
Kornmarktplatz vor dem Landestheater
(jeden ersten Montag im Monat)

Update Kloster Riedenburg
Worship – Message – Begegnung – Chillen
für Jugendliche ab 15 Jahren
(jeden ersten Mittwoch im Monat)

Abend der Barmherzigkeit Kapuzinerkirche
(jeden vierten Freitag im Monat)

Taizé-Gebet Mariahilf  
(jeden dritten Freitag im Monat, 
September bis Juni)

»Brechen wir auf, 
gehen wir hinaus, 
um allen das Leben 
Jesu Christi anzubieten!«

Papst Franziskus 
in Evangelii Gaudium

18.30 Uhr

8 Uhr
9 Uhr
9 Uhr

9.30 Uhr
10 Uhr
10.30 Uhr
11 Uhr
11 Uhr
19 Uhr

19.30 Uhr

8 Uhr
8 Uhr
9 Uhr
10 Uhr

18 Uhr

19 Uhr

19 Uhr

19.30 Uhr

Dienstag	
Nepomukkapelle Morgenlob
Mariahilf Laudes
Seekapelle Eucharistiefeier
Sozialzentrum Weidach Eucharistiefeier
Herz Jesu Eucharistiefeier

Mittwoch 	
Mariahilf Eucharistiefeier, Laudes
Seekapelle Eucharistiefeier
Seekapelle 12nach12 
Unterbrechung zur Mittagszeit (Jänner bis Ostern)
St. Gallus (September bis Mai) Eucharistiefeier
Gebhardsberg (Juni bis August) Eucharistiefeier

Donnerstag	
Nepomukkapelle Morgenlob
St. Gebhard Eucharistiefeier / Wortgottesfeier
Achsiedlung Eucharistiefeier / Wortgottesfeier
Mariahilf Laudes
Seekapelle Eucharistiefeier
Seniorenheim Tschermakgarten 
Eucharistiefeier
St. Kolumban Anbetung (September bis Juni)

Freitag	 	
St. Gallus Eucharistiefeier
Seekapelle Eucharistiefeier
St. Gebhard Gebetsstunde
Herz Jesu Rosenkranz
Sozialzentrum Mariahilf  
Eucharistiefeier, Wortgottesfeier
St. Kolumban Rosenkranz
Herz Jesu, Eucharistiefeier, anschl. Anbetung 
(nur am Herz-Jesu-Freitag)

Samstag
Seekapelle Eucharistiefeier
Mariahilf Rosenkranz

7 Uhr
8 Uhr
9 Uhr
16 Uhr
19.30 Uhr

8 Uhr
9 Uhr
12.12 Uhr

19 Uhr
19 Uhr

7 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
9 Uhr
10 Uhr

19 Uhr

8 Uhr
9 Uhr
14.30 Uhr
15 Uhr
16 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr

9 Uhr
17 Uhr


